
ПОСТ АНО ВЛЕ НИ Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

03 ноября 2016 г. г. Ставрополь №  575

О конкурсе на соискание крае
вой молодежной премии в области 
науки, инноваций и инициатив 
«Премия 2020»

В соответствии с Законом Ставропольского края «О некоторых вопро
сах по выявлению и поддержке талантливых детей и молодежи» и в целях 
повышения интереса молодежи к участию в активной общественной, иссле
довательской, научной и профессиональной деятельности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Проводить ежегодно в Ставропольском крае конкурс на соискание 
краевой молодежной премии в области науки, инноваций и инициатив «Пре
мия 2020» (далее соответственно -  конкурс, премия).

2. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты премии за счет средств 
бюджета Ставропольского края победителям конкурса на соискание крае
вой молодежной премии в области науки, инноваций и инициатив «Пре
мия 2020».

3. Поручить министерству образования и молодежной политики Став
ропольского края в срок до 09 ноября 2016 года утвердить:

положение о проведении конкурса, предусматривающее в том числе 
перечень номинаций, по которым проводится конкурс, и критерии отбора 
победителей конкурса;

состав комиссии по проведению конкурса и положение о ней.

4. Финансирование расходов, связанных с выплатой премии победите
лям конкурса, осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти 
цели в бюджете Ставропольского края на соответствующий финансовый год 
и плановый период, и утвержденных лимитов бюджетных обязательств в 
соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Ставропольского 
края, утвержденной в порядке, установленном законодательством Россий
ской Федерации и законодательством Ставропольского края.



2

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди- 
ну И.В. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  
министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров



/д а> ^ 3  ноября 2016 г. №  575

УТВЕРЖДЕН

ановлением Губернатора 
Ставропольского края

ПОРЯДОК

выплаты премии за счет средств бюджета Ставропольского края победителям 
конкурса на соискание краевой молодежной премии в области науки, 
инноваций и инициатив «Премия 2020»

1. Настоящий Порядок определяет механизм выплаты премии победи
телям конкурса на соискание краевой молодежной премии в области науки, 
инноваций и инициатив «Премия 2020» за счет средств бюджета Ставро
польского края (далее соответственно -  премия, конкурс, победитель 
конкурса).

2. Конкурс проводится министерством образования и молодежной по
литики Ставропольского края (далее -  министерство) в соответствии с поло
жением о проведении конкурса, утверждаемым министерством.

Премия выплачивается по итогам конкурса, определенным комиссией 
по проведению конкурса в соответствии с положением о проведении конкур
са.

3. Премия выплачивается министерством победителям конкурса в 
соответствующей номинации в размере 23 тыс. рублей каждому победителю 
конкурса.

4. Выплата премии победителям конкурса осуществляется после под
ведения итогов конкурса на основании представленных ими в течение 
10 рабочих дней в министерство следующих документов:

1) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 
победителя конкурса;

2) номер расчетного счета победителя конкурса, открытого в россий
ской кредитной организации для перечисления премии.

Документы, указанные в настоящем пункте, могут быть представлены 
в министерство победителем конкурса или его родителем (законным пред
ставителем), иным доверенным лицом, а также в форме электронных доку
ментов в порядке, установленном постановлением Правительства Российской 
Федерации от 7 июля 2011 г. № 553 «О порядке оформления и представления



2

заявлений и иных документов, необходимых для предоставления государст
венных и (или) муниципальных услуг, в форме электронных документов».

В случае подачи документов законным представителем либо иным до
веренным лицом им представляется паспорт или иной документ, удостове
ряющий его личность, и документ, подтверждающий его полномочия.

5. В течение 5 рабочих дней со дня поступления в министерство доку
ментов и сведений, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка, мини
стерство осуществляет перечисление на указанный победителем конкурса 
расчетный счет, открытый в российской кредитной организации, причитаю
щейся премии.


